EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 032/2018

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO
LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, no 540,
Centro, Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o no
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Darcy
José de Souza, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e a
Empresa VIÁVEL BRASIL - TELECOMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n. 13.659.947/0001-50, com sede à Av.
Dom Geraldo Fernandes, 1.610, sala 11, Londrina, PR, Cep. 86020-140, neste ato
representada por Ana Paula Moyses, brasileira, portadora do Documento de
Identidade nº 8.103.571-7, expedido pela Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Administração Penitenciária do Paraná, doravante denominada
CONTRATADA, em decorrência do Processo Administrativo no 072/2018. Objeto:
contratação de empresa para prestação do serviço de comunicação para surdos,
deficientes auditivos e demais usuários através de intérpretes por
videoconferência e, com utilização do equipamento eletrônico aqui denominado
VPAD, para atendimento à Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. Vigência: 10
de dezembro de 2018 a 09 de dezembro de 2019. Valor estimado: R$ 7.800,00
(sete mil e oitocentos reais). Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica e 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.